Is 7,14
Le 15,4-6
Eph 4,10
(Jn 3,13)
Le 15,24-32
1 Cor 15,20 sq
Col 1,18
Eph 1,22
1 Cor 15,23
Col 2,19
Eph 4,16

unoquoque membrorum habente propriam et aptam in corpore positionem.

Multae (enim) mansiones apud Patrem,

quoniam et multa membra in corpore.

xxij. Quare magnanimis fuit deus in inobaudientia hominis].

5 [20,1] Magnanimis igitur fuit Deus deficiente homine eam quae per Verbum esset uictoriam reddendam ei praeuidens. Cum enim

perficiebatur uirtus in infirmitate,

10 benignitatem Dei et magnificentissimam ostendebat uirtu- lem.

Sicut enim patienter sustinuit absorbi Ionam a cetō, non ut absorberetur et in totum periret, sed ut euomitibus magis subiceretur Deo et plus glorificaret eum qui insperabilem salutem ei donasset, et firmam paenitentiam faceret
15 Nineuitis ut conuerterentur ad Dominum qui eos liberaret a morte, conterritos ab eo signo quod factum erat circa Ionam (quemadmodum Scriptura de his dicit :

20 et reuersi sunt unusquisque a uia sua mala et iniustitia quae erat in manibus eorum dicentes : « Quis scit si paenitebitur Deus et auertat iram suam a nobis et non peribimus ? »),

sic et ab initio fuit patiens Deus hominem absorbi a magno cetō qui fuit auctor praeuarcationis, non ut absorptus in totum periret, sed praestruens et praeparans adinventionem salutis quae facta est a Verbo per *signum*

1 habente VA : -tem C || 3 mansiones VA : -nis C || Trt. magnanimis CVA : -mus Hv || in A : om. CV || 5 magnanimis VA : magna enim C || 6 esset CV : est A || 11 absorbi CV (cf. *infr. l. 21*) Ls : obsorbui in A absorberi *edd.* (cf. *2Ls31*) || 13 subiceretur CA : subiace- V subijce (-lice- St) *edd.* || eum CV : deum AS || 14 donasset CV : donans sed A || 15 nineuitis C (νινευιταις) : niniuitis C²V niniuetis A || dominum VA : dñō C || liberaret C² *edd.* : liberat CVA || 18 iniustitia A : iniusta CV || erat AC^x : erant CVS || 19 paenitebitur CVA Ls (*2Ls 60*) : -bit *edd.* (*err. St scr. « ita A »*) || 21 absorbi CVA *edd.* || 23 absorptus CVA ||

« chacun des membres » occupant d'ailleurs « dans le corps la position » propre qui lui convient. Car

il y a beaucoup de demeures chez le Père, Jn 14,2
parce qu'il y a « beaucoup de membres » dans « le corps »¹. 1 Cor 12,12-20 Rom 12,4

2° Le signe de Jonas [20,1] Dieu a donc été magnanime lorsque, devant la défaillance de l'homme, Il a prévu cette victoire qu'Il lui rendrait par le VERBE. Car tandis que

la puissance se déployait dans la faiblesse, 2 Cor 12,9

Il faisait ressortir cette bonté de Dieu et la merveilleuse splendeur de sa *puissance*.

De même donc que Dieu a supporté avec patience de voir Jonas absorbé par un monstre marin, — non pour y être englouti et périr totalement, — mais pour être, une fois rejeté, soumis davantage à Dieu, pour glorifier davantage Celui qui lui donnait un salut inespéré, pour amener les Ninivites à une ferme pénitence et les convertir au Seigneur qui les délivrait de la mort, — terrifiés qu'ils seraient par le miracle accompli en Jonas (comme le dit à leur sujet « l'Écriture » :

Et chacun revint de sa voie mauvaise et de l'iniquité qui était dans ses mains, en disant : « Qui sait si Dieu ne se repentira pas et ne détournera pas de nous sa colère, pour que nous ne périssons point ? »), Jona 3,8-9

— de même aussi dès le commencement Dieu a supporté que l'homme fût absorbé par le grand monstre, auteur de la préuarcation, — non pour l'y voir engloutir et périr totalement, — mais parce qu'Il établissait d'avance et préparait l'invention du « salut », accompli par le VERBE selon « le signe de Jonas »² à l'égard de ceux qui ont eu pour

Mt 12,39-41
16,4
Lc 11,29-30

1. C'est la « nature » même de l'homme que le Christ engage dans son action rédemptrice, et donc tous les hommes, dans la solidarité du « corps mystique » si fortement marquée par S. Paul.

2. Le « signe de Jonas » est cité par le Christ comme figure de sa sépulture et de sa résurrection. Sur ce livre, v. *App. C.*

Ionae his qui eandem cum Iona de Domino sententiam habuerunt et confessi fuerunt et dixerunt :

Seruus Domini ego sum et Dominum Deum caeli ego colo qui fecit mare et aridam,

- 5 ut insperabilem homo a Deo percipiens salutem resurgat a mortuis et clarificet Deum et eam quae a Iona prophetata est dicat uocem :

Clamaui ad Dominum Deum meum in tribulatione mea et exaudiuit me de uentre inferni,

- 10 et semper permaneat glorificans Deum et sine intermissione gratias referens pro ea salute quam consecutus est ab eo,

ut non gloriatur in conspectu Domini omnis caro,

- nec unquam de Deo contrarium sensum accipiat homo,
15 propriam naturaliter arbitrans eam quae circa se esset incorruptelam, et non tenens ueritatem inani supercilio iactaretur quasi naturaliter similis esset Deo. Ingratum enim magis eum hoc ei qui eum fecerat perficiens et dilectionem quam habebat Deus in hominem offuscabat
20 et excaecabat sensum suum ad non sentiendum quod sit de Deo dignum, comparans et aequalem se iudicans Deo.

- [20,2] Haec ergo fuit magnanimitas Dei ut per omnia pertransiens homo et morum agnitionem percipiens, dehinc ueniens ad resurrectionem quae est a mortuis et
25 experimento discens unde liberatus est, semper gratus existat Domino, munus incorruptelae consecutus ab eo ut plus diligeret eum